
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.01.2017 № 57    
 

Об утверждении плана основных культурно-массовых мероприятий городского округа 
Стрежевой на 2017 год 

 
 
В соответствии с пунктами 17-18, 20 части 1 статьи 16 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании пунктов 18-21 части 2 статьи 48 Устава городского 
округа Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.   Утвердить план основных культурно-массовых мероприятий городского округа 

Стрежевой на 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 28.01.2016 № 65 «Об утверждении плана основных культурно-массовых 
мероприятий городского округа Стрежевой на 2016 год». 

3.  Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие  
с 01.01.2017. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 
Мэра городского округа по социальной политике  Салмина В.В. 

 
 

Мэр городского округа                           В.М. Харахорин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Емельянова  
Разослать: Администрация, Салмин, ОСП, Управление культуры, спорта и молодежной политики, 
Управление образования, ОАО «ТН» ВНК, Шевелева, Шкутова, Приход Святителя Николая 



 
 

 
 
 
                                                     

                                                             План  
основных   культурно-массовых  мероприятий городского округа Стрежевой   

на 2017 год 
 

№  
п/п Сроки Наименование мероприятия Место проведения Исполнитель 

1. Мероприятия, посвящённые празднованию государственных праздников, 
памятных и знаменательных дат 

1.1 23 февраля 

Праздничная программа, 
посвященная  Дню защитника 

Отечества 
(по отдельному плану) 

ДИ «Современник» 
МБУК «МСК» 

ДИ «Современник» 
 

1.2 15 февраля 
Митинг, посвященный  

28-летию вывода советских 
войск из Афганистана 

У памятника 
«Участникам  

боевых  действий и  
локальных  

конфликтов» 

Оргкомитет 
«Победа» 

1.3 март 

Праздничная программа, 
посвященная 

Международному  
женскому дню 

(по отдельному плану) 

ДИ «Современник» МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

1.4 март 
 

Торжественное собрание и 
концерт, посвященные  

Дню работников жилищно-
коммунального хозяйства и 

бытового обслуживания 

ДИ «Современник» 
МБУК «МСК» 

ДИ «Современник» 
 

1.5 март 
Праздничная программа, 

посвященная  
Дню работника культуры 

ДИ «Современник» 

МКУ «УКСиМП» 
МБУК «МСК» 

МБУДО «ДШИ» 
МБУДО «ДЮСШ» 

МБУ «ФСК» 

1.6 1 мая 

Праздничная программа, 
посвящённая  Дню  

Весны и Труда 
(по заявке профсоюзов) 

площадь Победы МБУК «МСК» 
ДИ «Современник 

1.7 май 

Торжественная программа  
для ветеранов ВОВ в честь  

Дня Победы 
(по заявке Администрации 
города и ОАО «ТН» ВНК) 

ДИ «Современник» 
 

Администрация 
города, 

ОАО «ТН» ВНК, 
ДИ «Современник» 

1.8 9 мая 

Городской митинг, 
посвященный Дню Победы 

советского народа в Великой 
Отечественной войне 

Площадь Победы 
 

Оргкомитет 
«Победа», 

МКУ «УКС и МП» 
МБУК «МСК» 

1.9 9 мая 
Народное гуляние, 

посвященное Дню Победы  
«Весна сорок пятого года» 

Площадь Победы 
 

Подведомственные 
учреждения 

МКУ «УКСиМП» 

Приложение  
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 30.01.2017 № 57 

 



(по отдельному плану) 

1.10 май 
Праздничная программа, 
посвящённая Дню семьи 
(по отдельному плану) 

ДИ «Современник» 
или площадь 
Нефтяников 

МБУК «МСК» 
ДИ  «Современник» 

БИС 

1.11 12 июня  
Городская праздничная  

программа, посвященная  
Дню России «Мой дом» 

Площадь Победы 
 

Подведомственные 
учреждения 

МКУ «УКСиМП» 

1.12 22 июня 
Городской митинг, 

посвященный 
Дню памяти и скорби 

Городской парк,  
мемориальный 

памятник 

Оргкомитет 
«Победа», 

МБУК «МСК» 

1.13 7 июля 

Праздничная программа, 
посвященная Дню семьи, 

любви и верности 
«Любящие сердца» 

(по отдельному плану) 

ДИ  Современник» 
или площадь у  

ДИ «Современник» 

МБУК «МСК»: 
ДИ  Современник» 

БИС 

1.14 30 июля 
Концертная программа, 

посвященная 
Дню военно-морского флота 

Крыльцо  
ДИ «Современник» 

МБУК «МСК» 
ДИ  Современник» 

1.15 30 сентября 

Мероприятия, посвященные 
Международному дню 

пожилых людей 
(по отдельному плану) 

ДИ «Современник» 
МБУК «МСК»: 

ДИ  Современник» 
БИС 

1.16 5 октября 
Праздничная программа, 

посвященная 
Всемирному дню учителя 

ДИ «Современник» 
Управление 
образование 

МБУК «МСК» 

1.17 октябрь 
Мероприятия, посвященные 

Дню памяти жертв 
политических репрессий 

ИКМ 
БИС 

МБУК «МСК»: 
ИКМ, БИС 

1.18 

ноябрь 
(дата по 

согласовани
ю) 

Праздничная программа, 
посвящённая 

Дню сотрудника органов 
внутренних дел  

Российской Федерации 

ДИ «Современник» 
 

МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

 

1.19 24 ноября 

Городская праздничная 
программа, посвящённая  

Дню матери в России 
«Сердце матери» 

(по отдельному плану) 

ДИ «Современник» 
МБУК «МСК» 

ДИ «Современник» 
 

1.20 декабрь 

Городской фестиваль 
творчества детей и юношества 

с ограниченными 
возможностями, посвященный 

Международному дню 
инвалидов 

«Теплый дом» 
(по согласованию) 

ДИ «Современник» МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

1.21 декабрь Мероприятия, посвященные 
Дню героев Отечества 

ИКМ 
БИС 

МБУК «МСК» ИКМ, 
БИС  



1.22 декабрь 
Церемония награждения 

Лауреатов  премии  
Мэра города 

ДИ «Современник» 
 

МБУК «МСК» 
 

2. Мероприятия, посвященные Году экологии 

2.1 февраль, 
март апрель 

Интерактивная 
интеллектуальная игра 

«Знатоки природы» 

ДИ «Современник» 
ЦДМТ и СИ 

МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

2.2 март 
Городской творческий 

конкурс экологического 
плаката  

ДИ «Современник» МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

2.3 апрель 
Фотовыставка  

«У природы нет плохой 
погоды» 

ДИ «Современник» МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

2.4 1 апреля 
Фестиваль расписных 

скворечников «Домик для 
птички»/ в рамках Дня птиц 

ДИ «Современник» МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

2.5 3 мая 
Акция, посвящённая  

Дню солнца  
«Рисуем солнце» 

Население города, 
дошкольные 

образовательные 
учреждения города 
(по согласованию) 

МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

2.6 сентябрь Участие во всемирной акции 
«Очистим планету от мусора» ДИ «Современник» МБУК «МСК» 

ДИ «Современник» 

2.7 В течение 
года 

Мероприятия в рамках 
подпрограммы 

«Чистое дыхание планеты» 
БИС МБУК «МСК» 

БИС 

3. Мероприятия по сохранению национальных народных традиций, приобщение к 
культурным ценностям, популяризация культурного наследия.  

3.1 7 января Праздничная программа 
«Рождество» ДИ «Современник» МБУК «МСК» 

3.2 25 февраля Народный праздник 
«Сибирская масленица» по согласованию МБУК «МСК» 

ДИ «Современник» 

3.3 март 
Праздничная программа  

«85 лет. Спецпереселенцы 
Стрежевого» 

Микрорайон 
«Новый» Место по 

согласованию 

МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

3.4 16 апреля Христианский праздник 
«Пасхальная весна» по согласованию МБУК «МСК» 

ДИ «Современник» 

3.5 апрель Всероссийская акция 
«Тотальный диктант» БИС 

МБУК «МСК» 
БИС, Молодежный  

парламент 

3.6 май 

Цикл мероприятий ко 
Дню Славянской 

письменности и культуры, 
Кирилло-мефодиевские 

чтения 

Учреждения 
города, объекты 

культурно-
исторической 
среды города 

МКУ «УКСиМП», 
Управление 
образования, 

Приход Святителя 
Николая 

3.7 май 
Мероприятия, посвященные 

Общероссийскому  
Дню библиотек 

БИС МБУК «МСК» 
БИС 



3.8 июнь Городской праздник 
«Сабантуй» 

стадион 
«Нефтяник»,  
либо крыльцо 

ДИ «Современник» 

Этнографическая 
школа «Чишмэкэй», 
ансамбль «Ляйсан», 

МБУК «МСК» 

3.9 6 июня 

Пушкинский день в России 
«И богатства пушкинского 

слога не забыты будут  
на Руси» 

БИС МБУК «МСК» 
БИС 

3.10 сентябрь Народная ярмарка 
«Стрежевские осенины» по согласованию 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой, 
ОРПРиПП, 

МБУК «МСК» 

3.11 

Сентябрь, 
октябрь, 
ноябрь, 
декабрь 

Фестиваль национальных 
традиций народов 

проживающих в Стрежевом 
ДИ «Современник» МБУК «МСК» 

ДИ «Современник» 

3.12 октябрь День с классиком БИС МБУК «МСК» 
БИС 

4. Мероприятия по сохранению самодеятельного народного творчества 

4.1 

Январь 
февраль 

март 
апрель 

май 
сентябрь 
октябрь 
ноябрь 

Городской фестиваль 
художественного творчества 

«На волне города» 
 

(10 жанровых конкурсов по 
отдельному плану) 

 
ДИ «Современник» 

БИС 
МБУДО «ДШИ» 

 

ДИ «Современник» 
БИС 

МБУДО «ДШИ» 

4.2 Январь-
сентябрь 

Конкурс на соискание 
литературной премии  

Лидии Лапиной 

МБУК «МСК»: 
БИС 

МБУК «МСК»: 
БИС 

4.3 Май, ноябрь 

Церемония награждения 
Лауреатов городского 

фестиваля художественного 
творчества «На волне города» 

ДИ «Современник» 
зрительный зал 

МБУК «МСК»  
ДИ «Современник» 

4.4 6 февраля 
Концерт памяти заслуженного 

работника культуры 
Т.А.Арбузовой 

Концертный зал 
ДШИ 

МБУДО ДШИ, 
Благотворительный 
фонд Т.А.Арбузовой 

4.5 24-26 
февраля 

I Межрегиональный конкурс 
юных пианистов 

 «Хорошее настроение» 

Концертный зал 
ДШИ МБУДО «ДШИ» 

4.6 сентябрь 
Поэтические чтения, 
посвященные памяти 

 Л. Б. Лапиной «Переливы» 

Центральная 
библиотека 

МБУК «МСК» 
БИС 

4.7 В течение 
года 

Участие в V Губернаторском 
фестивале народного 

творчества 
ДИ «Современник» МБУК «МСК», 

МБУДО «ДШИ» 

5. Юбилеи 

5.1 апрель Юбилей образцового самодеятельного коллектива ансамбля современного 
танца «Пируэт» (30 лет) 

5.2 май Юбилей МБУДО «ДШИ» (50 лет) 



5.3 октябрь Юбилей ОСК «Десантник» Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Многофункциональный социокультурный комплекс» (30 лет) 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

